
Reynaldo Zavala 8111289979
4.24 kW 5 de Junio de 2024

1C 888960900368

1,087 kWh $ 3,406

7 1,155 kWh $54

98.41 % BIMESTRE $ 3,352

$20,436.00 MXN $327.00 MXN $20,110.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 605 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.8 %



Propuesta 1 5 de Junio de 2024 15 de Junio de 2024

20240046

Reynaldo Zavala  
8111289979

7 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt 	MIN-5000TL-X, 5 kW

7 Estructura Aluminio Básica

1 Material Eléctrico CD_CA

7 Mano de Obra

1 Flete

Subtotal $ 67,144.00

IVA $ 10,743.04

TOTAL (MXN) $ 77,887.04

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 585.7 616.8 701.4 715.4 775.0 731.7 690.8 671.9 598.3 665.6 596.3 581.5

Consumo actual 361.0 361.0 297.5 297.5 927.0 927.0 892.5 892.5 431.0 431.0 353.0 353.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





1 $ 20,436.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 20,110.00 $ 20,110.00 $ -57,777.04

2 $ 21,866.52 $ 349.89 $ 0.00 $ 21,517.70 $ 21,517.70 $ -36,259.34

3 $ 23,397.18 $ 374.38 $ 0.00 $ 23,023.94 $ 23,023.94 $ -13,235.40

4 $ 25,034.98 $ 400.59 $ 0.00 $ 24,635.61 $ 24,635.61 $ 11,400.22

5 $ 26,787.43 $ 428.63 $ 0.00 $ 26,360.11 $ 26,360.11 $ 37,760.33

6 $ 28,662.55 $ 458.63 $ 0.00 $ 28,205.32 $ 28,205.32 $ 65,965.64

7 $ 30,668.93 $ 490.74 $ 0.00 $ 30,179.69 $ 30,179.69 $ 96,145.33

8 $ 32,815.75 $ 525.09 $ 0.00 $ 32,292.27 $ 32,292.27 $ 128,437.59

9 $ 35,112.85 $ 561.85 $ 0.00 $ 34,552.72 $ 34,552.72 $ 162,990.32

10 $ 37,570.75 $ 601.18 $ 0.00 $ 36,971.41 $ 36,971.41 $ 199,961.73

11 $ 40,200.71 $ 643.26 $ 0.00 $ 39,559.41 $ 39,559.41 $ 239,521.15

12 $ 43,014.75 $ 688.29 $ 0.00 $ 42,328.57 $ 42,328.57 $ 281,849.72

13 $ 46,025.79 $ 736.47 $ 0.00 $ 45,291.57 $ 45,291.57 $ 327,141.29

14 $ 49,247.59 $ 788.02 $ 0.00 $ 48,461.98 $ 48,461.98 $ 375,603.28

15 $ 52,694.92 $ 843.18 $ 0.00 $ 51,854.32 $ 51,854.32 $ 427,457.60

16 $ 56,383.57 $ 902.20 $ 0.00 $ 55,484.12 $ 55,484.12 $ 482,941.72

17 $ 60,330.42 $ 965.36 $ 0.00 $ 59,368.01 $ 59,368.01 $ 542,309.73

18 $ 64,553.55 $ 1,032.93 $ 0.00 $ 63,523.77 $ 63,523.77 $ 605,833.51

19 $ 69,072.30 $ 1,105.24 $ 0.00 $ 67,970.44 $ 67,970.44 $ 673,803.95

20 $ 73,907.36 $ 1,182.60 $ 0.00 $ 72,728.37 $ 72,728.37 $ 746,532.32

21 $ 79,080.87 $ 1,265.39 $ 0.00 $ 77,819.35 $ 77,819.35 $ 824,351.67

22 $ 84,616.53 $ 1,353.96 $ 0.00 $ 83,266.71 $ 83,266.71 $ 907,618.38

23 $ 90,539.69 $ 1,448.74 $ 0.00 $ 89,095.38 $ 89,095.38 $ 996,713.76

24 $ 96,877.47 $ 1,550.15 $ 0.00 $ 95,332.06 $ 95,332.06 $ 1,092,045.81

25 $ 103,658.89 $ 1,658.66 $ 0.00 $ 102,005.30 $ 102,005.30 $ 1,194,051.11






